**O** hominis cognoscere quō ad deū tuum diri-  
gas cogitatū. Semp cogitare dabes te esse  
in p̄sentia dei tñi; t̄ ipsuȝ semp habeas in tuo cogi-  
tatu. Sup christū autē pro te ḡnissime vulneratū  
quasi semp dirigas cogitatū t̄ q̄ ipse sit deus tu⁹  
q̄ pro tetalia passus ē cogitabis. Sepe etiā ad ma-  
tri christi reuerēter q̄ est multop̄ solatū festinab  
t̄ quotiescumq; ad ipsaȝ tuū diriges cogitatū ipsaȝ  
cogita mārte deū; vt sic quoctūq; dirigas cogitatū  
deū tuum semp habeas in corde t̄ semp coraȝ ipso  
exst̄es suāq; admirās magnitudinē t̄ tuam m̄lam  
recognoscēs q̄tum poteris resiliēs in te ipsum ad-  
mirās nō modicū q̄ dignat rem tuā fetidā coram

Q 3

sunt oculis perfitare et te ad monitum pati in sua  
presentia commorari. Nec sic facies de hoc dono et de  
obtine alii referas deo gratias. et quod etiam ei regnian  
possit: recogita magna dona. Et hoc donum scilicet quod in  
perfetta sua valeat commorari semper et alia quod tibi con-  
cesserit dominus debes cum omnibus vigilatia custodire. semper  
cum magna agititate inhibitis ad maiora. Et si propter  
tuas miseriarias aut aliquam occupationem exteriorum cogi-  
tationum tuum a sua perfitia absentare perpendere vel  
respicere impeditum cum magna anxietae reverti stu-  
deas ubi eras scilicet ad presentiam dei. Et hoc faciens  
oraliter processum habere debeas vinctio te docebit  
Hoc tamen pro certo in te habeas quod quicquid sit de aliis  
semper debes te ad nichil redigere quantum potes et  
omnium peccatorum te insimul reputare et tam propter quod pro  
aliis a deo tuo tibi presente cum omni humilitate evenies  
postulare. et tuam considerationem super hoc dirigete  
poteris per hunc modum. Nunquam considerare vel cogi-  
tare debes quod alii peccatores taliter a deo sunt elow-  
gati qui ipsi sepe et si non semper ad dominum se convertant  
in corde et quin dominum suum tunc ita utus recognoscat et  
quod tu et clarissimi recognoscant. et quin reverentia ma-  
iorum coram ipso assistant. et maiorem suorum habent  
fusionem peccatorum. et humiliis se et presentem quin  
etiam maiori et ardenter moueatur affectu in perfec-  
tantib; boni. Et si hoc pleno corde non poteris cogi-  
tare hoc ipso deberas te superbissimum reputare.  
Nec de congruo deberes haic tue fugie prepon-  
derare conscientias aliorum. cum a sapientibus serva-  
tiatur quod sicut contingit de bono ita et de malo quod ali-  
quam defectum est in quolibet reperiatur. quem in aliis  
tam excellenter non possumus innuere. debes tunc

firmissime credere q̄ sapientia sit illud vicius in quo  
 singularis tu excedis et quo nō potes tuā respicē  
 prauitatem. Et certe si hoc est verum satis potes te  
 infirmū oīm reputare. Sed forsan tua sapientia cogita-  
 tio dicet tibi quomodo hoc de infidelib⁹ cogitare  
 possum sc̄ q̄ sim eis infirmus qui nec deum etias  
 cognoscunt. Sed audi ceca superbia. an ignoras q̄  
 si deus recognoscis ip̄m⁹ te redemisse credis tuo  
 sanguine p̄cioso & contra eum eleuari in sapientia;  
 q̄ grauius peccas q̄ si hec oīa ignoras. Nonne  
 ubi cū p̄tō maior ē cognitio maior est contemptus  
 Et nōne ubi maior est contemptus maius est p̄tū.  
 Nullū ergo excipiās oīa insaniam; sed pleno corde te  
 humiliās tuam miseriā recognosce. Et si tibi tunc  
 subseptat cogitatio ergo tu a deo reprobari⁹ hanc  
 q̄ citius extingui debes nec p̄mittere aliquo mō  
 tecum cōmorari. Timere tamen debes nō modicū  
 et altissimi dei supercessere pietatē & confidere in  
 christi vulneribus & in clemētia matris eius. Im-  
 mensa est enī misericordia dei nostri. & si essent in  
 te solo oīa peccata q̄ vñq̄ facta sunt vñctū possēt  
 & cetero ppetrari. In infinitū supercessit eius misa  
 & tibi hec omnia si ad se recurreres propter suam  
 pietatē largissimā condonaret. Si etiam tunc tibi  
 subseptat cogitatio virum sis in caritate an non.  
 timere pculdubio debes s̄z caue ne deſminute in  
 partē aliquā inclinari fidelitē tñ agē & de diuina  
 misa semper spera. Si enī hoc egeris & tui conſide-  
 ratio de reputaueris teipm⁹ peccato; ē nocte vndiq̄  
 obrutū ac de tanta tenebrositate intēse dolens ad  
 fontē pietatis humilis conuerteris mentē tñā. ori-  
 etur in tenebris illis lux tua & eleuaberis dei nři

dulcissima pietate ad celestia contéplāda. t ibi de  
licis abūdabis t dices cum propheta. Et nos illa  
minatio mea in dulcissime meis. Quod nobis tē.

**C**Qualiter homo opere mundovel ad operandū  
plus in deo seruat. ca.v.

**S**i attēderes o homo qualis de⁹ ad ymaginē  
suā te creare t formare voluit t p te tot t tā  
nobiles creaturas cōdidit. et tuā assūmē naturā  
tam care te redemit. et nō solūvt ipsum ab eas in  
cibū in pāti; sed etiā seipsum in futūrū tibi in pāmū  
repromisit. nunc naturā conseruat: gratiāq; infun  
dit. t pec oīa ad suū facit honorē. Si etiā ut ipsum  
tenderes vt deberes t eius honorē appeteres: vt  
quasi tui oblitus p̄n chilo te supponeres q̄cūd  
honoris cōsolationis aut tribulationis siue iurie  
tibi continget ac si nihil accideret reputares totū  
inlandē t gloriā referēs creatoris. Et q̄ptumcūs  
t q̄ncunq; aliquod faceres ad dei honorē animeq;  
tautē virū difficile esset nō iudicare deberes: sed  
cum ipetu mentis imo amore seruēti deberes stu  
dere effectui mācipare. Si enī bene creatoris tui  
esses succēsus amore o homo nichil p̄ ipso siario  
sum nichil difficile reputares oīa tib: lenita amabi  
lia oīa dulcia t suauia apparent. t tam libēter hec  
oīa adiplere t cum oīa p̄fecisses te tū quasi nihil  
p̄ ipso fecisse crederes imo potius defecisse. t q̄  
ex hoc tū eō sum haberes vt te ipsum vix posses  
aliquaten⁹ tollerare. t cogitares sollicite quomō  
posse maiora facere aut saltē perfectius eadē ad  
iplere p̄poneresq; in corde tuo de factis t defecti  
bus tuis granis et flagellari. Nam erubesceres nō  
medicū t doleres tam altissimo dño sic miserrime

ministrare. Quid plura dicā: quāto plus p̄ficeret  
 tanto plus te deficere cogitares t̄ aplius erubet  
 ceras & doleres et malos: succēsus ardore semper  
 maiora reincipere conareris. Nunq̄ enī de his q̄  
 ad honore dei certiores tuus possy refici appetit  
 Semp enī famelic⁹ apparetis: O mirabilis calor  
 amoris q̄ sic cito digeri facis ac tandem conuertis  
 in premū sine fine. Nō dubito qui tunc hinc fer  
 uore ebuliret eo: tuū summiq; haberes etosum &  
 dquid ad momētum te subtraheret a servitio dei  
 tui. Semp tñ videreris tibi ad seruēdum deo tuo  
 piger. alii q̄ servi dei respectutui viderentur tibi  
 p̄doptissimi & seruētissimi apparerēt. et eorum pro  
 uitas sed p̄doptitas tibi esset in magnū gaudiu. sy  
 tua pigritia in merorē vetteret. Ecce ade ergo ad  
 eos altum & in tuis actibus exaltabilis deus tuus.  
 Si enī habueris eo: infirmū & terrenū minima ser  
 uitia maxima reputabie. et que quasi nichil erunt  
 tibi difficultia apparet. et illa q̄ p̄ te aut p̄ vno  
 amico tuo vilissimo libēter faceres pro deo tuo al  
 tissimo facere quaeberis ultra modū dulcia & ama  
 bilia reputabis amara & amarissima dulcia iudica  
 bies. O culuo firmus irradiationes veri solis iusti  
 cie abhorrebit & ambulare in tenebris affectabit.  
 De spiritualib⁹ virie triūphabis & de triūphari a  
 demonib⁹ ignorabis. Sed heu & ve tibi q; iam be  
 stias nō potes separari. Utinā iumentis scilicet factus  
 es q̄ subeunt onera dñorum. Non poteris ea de  
 culpa alios arguere & te tuis iuris nequitiis ad  
 implere. Si ergo sic ad seruēdum deo tuo habes  
 manus ligatas & pedes nō restat tibi nisi ut in ex  
 teriores tenebras prolixiaris. A quo nos ipse cu  
 g. i.

studiat cuius misericordia tota est plenaria orbis. Quem  
Qualiter homo se perfecte odiat ut deum per-  
fecte diligat.

ca. vi.

**Q**uoniam ad dilectionem dei habedam spedita  
lectio sui, et quanto una intereditur altera remittitur.  
Ideo ut perfecte possumus deum diligere debe-  
mus nos perfecte odire. Tunc autem perfecte te odio  
cum appetitis ab hominibus pleno corde et culcari utilissi-  
mum reputari flagellari detici et quasi ad nichil us  
redigi. et hec oia reputas esse pauca. In tuis illurus  
delectari et in tuis tribulationibus consolari et non  
solus tibi hec ab omnibus inferri sed etiam cupio eos  
credere te istis iuriis et tribulationibus esse dignum.  
Hoc dico ideo quod multi opportunitatem sustinere aduerso-  
rum in eorum tollerantia ab hominibus remedium  
mercedem suam prochdolos recipiunt in hoc mundo. Tunc etiam perfecte te odio  
quoniam non solum vis ab hominibus et culcari sed etiam te ipsum  
ab horre et vix te ipsum valeas tolerare. et eos tibi  
ab hominibus nimis et velles etiam a creaturis irra-  
tionabilibus et insensibilibus ipugnari. Et cum aliquid  
propter tuam necessitatem licet non contra deum delecta-  
bile tamen aut non afflictionem recipis contra temet ipsius  
turbas solum deum queris et oia renuis extra ipsum  
Id hoc donum primatum personare valebis si confi-  
deres et ex corde sepe petieris hoc a deo. Et parte  
tamen tua possunt esse aliquas inducendas et dispositio ad  
donum istud. Primo considerare debes quod natus es  
in peccato et ex quo ab illo lauacro regeneratus es  
et purgatus et lotus postquam vobis liberis arbitriis ha-  
bueritis nos ad hanc horam quasi et inuenient meos ablu-  
tiones patric que dirimunt a latere Christi Iesu et

divinā non timēa nec reverens malestatē in cuius  
 p̄sentia existebas remettīm offendere plusq; alijs  
 quis crudelissim⁹ timicue. Quid si hec cogitatet  
 te non odibis. et quid odim⁹ e nisi mala cōtraria &  
 nociva. et quid petus q̄ se opponere summo bono  
 Quid contrarius q̄ sanguinis xp̄i cuemere medi  
 cinā. Quid est nocivius q̄ sue aie occiso. & tu tibi  
 talis fuisti etiā plu⁹q; valeas cogitare Debes etiā  
 cogitare q̄ quanto ab extrīsecis āplius molestari  
 tanto magis tibi fcluditur via nevaçaris p̄ deūis  
 & affectum āplifices crea:ure. sed vt in solo deo al  
 tissimo requiescas. Quis ergo nō odibit illius op  
 tionē clausure unde potest exire a deo. Certe tunc  
 aperitur cūi propria tribulatio non amatitur sed ab  
 animo effugatur potius volēdo requiescere in fieri  
 core q̄ in deo. Logitat ergo q̄ soli deo debetur re  
 uerētis & honor: et ipse in se & in suis creaturis se  
 lus est diligēdus. Et ideo si vere desi diligi debes  
 te honorari & diligi ab oībus abhorre. Quomodo  
 nō abhorreo michi attribui qđ est dei. Imo oppo  
 situm potius affectabō ne si medium tenere velle  
 incurrerē extēmū. Q̄ p̄tiles sunt iste afflictiones  
 extrinsece. Certe per ipsas ad cognitionē misericordie  
 nostre venenum & per hanc cognitionē nostri per  
 uenim⁹ ad cognitionē dei. Nam q̄to quis magis  
 est sue vilitatis cognitor: tanto magis est diuine  
 maiestatis inspecto: Quid ergo utilius q̄ p̄ hoc  
 humiliari & ad celestia exaltari. Quis ergo renuet  
 se odire & ab omnibus cōculari. Certe nescio nisi  
 cultus. Si ergo times o homo que ab hominibus  
 inferuntur: quanto magis timere deberes que a  
 deo infliguntur. Sed si illa times certissime tu ista

diligēs tamēbia. Nam iste afflictioēs sunt vīe ad  
patriā t̄ materia magni boni. Cōsolatioēs hōo sunt  
vīe ad penas t̄ materia magni casua. Iste s̄c̄ consolatioēs  
aliam interficiunt t̄ deturpant. Nec aut  
aliam lauāt a maculis t̄ purgāt a scoria peccatorū  
vt sic dealbata; t̄ mādata videat dēi suū. O deus  
quis non appetit hoc habere nisi q̄ non appetit  
videre aut qui nō appetit cholare. Et quō p̄babit  
aliq̄s esse verus tūns amicus n̄is q̄ p̄o te aduersa  
voltierit sustinere. Aſiquid vera amicitia p̄batur  
In cōsolatioib⁹ t̄ honorib⁹ huīis mūdi. Certe si  
hic pauci suēniunt malūq; pauci sunt et vīx aliqui  
qui nō appetāt 9 solari. S; certe illi filii tui cōcer-  
nūtur quos corrigere nō desinis. Nam semper cum  
talib⁹ 9 morāris. nō ergo hoc tenuat s; diligat n̄is  
q̄ modo vult tanq̄ specialis amicus smo tanq̄ ca-  
rissimus filius cuž dñi habitare. Et hec nos semper  
stimulāt t̄ facilū currere ad maiora. Faciliq; con-  
scēdere ad mōtana t̄ ad celestia contēplanda. Nec  
sunt certe q̄ ceteris patiētibus mēbris cōpāti in-  
struāt. Quodens prōximo liorū passionēs ei dāna  
patiēti 9 patiar q̄ ea nunc p̄baui. Proptea dicit  
apostol⁹ ad heb̄reos. Non enī habemūs pontificē  
qui nō possit 9 pati infirmitatib⁹ nostris. Et hoc ē  
q; in suo corpore fuit eas eruptus sicut ibid innuit  
Et nunc alit̄ nō 9 patimur quōd cum illo conregnā-  
bimus. aut si mēbia mortua et insenſibilia sumus  
qd restat n̄is vt de corpore excidamur. Aut dicito  
michi quō tuo capiti xpo p̄o te mortuo scies com-  
pati qui nō pateris aut si nō 9 pateris quō poteris  
abi cōformari. S; certe si nichil aliud te moneret  
hoc solū deberet te facere aniduz̄ passionis. Quid

pelus aut magis mortiferū aut pestiferū. q̄ passio  
 nibus xp̄i non 9 pati aut tanti b̄fisiq̄ ingratuſ exi  
 stere. Aut qd fructuofius aut suauis illius paſſio  
 nis ex corde 9 passionē plenam gerere. qd bene  
 nullus pōt facere nīſi qui iuriāq̄ passos vel expt̄  
 est. Aut dic michi qd nobilis est q̄ assimilari filio  
 dei? Quō ſi nunc et diſſimiles fuerim⁹ per cōſola‐  
 tiones 9 honores erimus ſibi confratres in regno  
 del. minime. Quid enī ab hominabilius q̄ videre  
 p̄ me vilissimo ſtercore dei filii in assumptionā huma‐  
 nitate iuriās 2 opprobria sustinere mortē turpis‐  
 simā 9 grauissimā tollerare. 2 ego veliz ab hoibus  
 honorari 9 deliciis affluere. O hō ſtercus 9 plusq̄  
 ſtercus pro iuriā quaz ſibi feceras ipſe ſemel p̄m  
 ad talia iudicauit ipſe ſc̄s actor⁹ et index ſuper ſe re  
 flexit iudicium amarissimum 9 tu adhuc corā eo q ſibi  
 iuriariſ viꝝ ptransireſ munis. Salte coram oculis  
 ſcipio te afflicti pretendo merorē 9 corde te offer  
 ad cōſimilia patiēda. 2 certe nō dubites q̄ ex quo  
 eſt ſufficiēter punitus ſi hoc iterū ſustinere volue‐  
 na 9 toto appetieris corde non ſustinebis hoc. qz  
 nō vult vt p̄o eadem iniuriabis paſſio ſineratur.  
 Sed qd credis iniuriāq̄ eſſe in honore conſeruit 9  
 qd credis tribulationē eſſe in cōſolationibus mu‐  
 tari. Videbis tibi credis eſſe vānum reperies fur‐  
 tum multū. Et quāto iuriā maior tanto honorat‐  
 illor eris. et quanto tribulatio 9 afflictio int̄ſerit  
 tanto magis 9 ſotaberis. 2 ſi ola propter ſpm ami‐  
 seris certe ipm dicit ola poſſidebis. Si aſit honor  
 appetieris de pmeris. ſi cōſolationes tribuaberis  
 ſi tēporalia pauper eris. Ut enī aliud preter deū  
 appetierit ſe affliget. Imo etiā ſi ſe ldebita dillexit

g.i.¶

se occidet Si autem se odiens deum dilexerit ipsum plena-  
rie possidebit. Qui deum diligit ipsum tunc hys deum  
tra et si soli deum dilexit ipsum plenarie possidebit.  
**E**n quanto prectius deum diligit tanto prectius ipsum hys  
**O**struitissimi hys Iesus quod hic oculos vestros non po-  
nitus si vultis vos et oia abhorre. Certe cui vide-  
ritis vos possidere creatorum omnium et mens vestra in  
ipso quietata fuerit oia mundanam vanitatem reputa-  
bitis et corpora vestra dum adhuc sunt mortalia tanquam  
stercora erunt vobis abhorribilia et sicut quantum auferret  
stercus vel aliquid abhorribile ab oculis vestris sic qui  
vos visque ad mortem affligeret. Et sicut quantum detestab-  
erit abhorremini gauderet sic qui vos detestando  
furius et opprobria vobis dicerint et fecerint ex-  
ultabitis. Nam nichil poterit vobis eneuiare aduersi-  
que solutiones et honores non poterunt vos decipere  
eoque de ipsis non curatis sed eorum contrariis appe-  
tibus. Aduersitates etiam non poterunt vos decipere  
qui ipsas affectant, immo quanto maior erit tribulatio  
tanto maior erit consolatio, qui magis in hoc casu  
adimpleretur desiderium vestrum. Non certe sic de-  
beret esse, quis enim non deberet gaudere si separa-  
retur a vanitate et coniungeretur veritati. Nonne  
hec oia sunt vanitas. Et quid est veritas nisi  
deus. Et ideo oia preter deficiat que in ipsum ten-  
dunt abhorreda sunt. Si enim sic esses homo, que in  
solo deo velles affici et suum sit res honorum et teum  
dictum est in deum diligeres sed odires, et ab aliis appa-  
ceres concupisci: doctoresque oia malicie causa est timor  
vel amio: immo etiam causa ipsius timoris est amor sui

Quod ergo ex timore peccare poteris quod te desiderabas affligi et conteni et ab hominibus cōculari. Et quod amore tui peccare poteris qui te pfecte odis et creatorē tuū diligis. Nec certe si habueris a fidelitate separaberis et ad perfectā innocētiā et sanctitati cōfassimmatiōe pertinges et qui aliquando fuisti seruus dyaboli eris p̄maximus in regno dei. Quid ergo assequi ista tardas? quare negligimus hanc mentis pfectionē habere. Nisiquid hoc bonū excellētissimi negabit nobis deus si ab ipso illud postulare voluerim⁹. Certe nō, de hoc te certifico sicut possum, imo libetissime hoc tibi dabit. Nam pico q̄d tibi dabit pati: q̄d nō obvies concedit hoc: sy tribuet tibi velle pati. et forte si dignus fueris etiā istud dabit tibi. Et si dicio nō possum tamen labiorum utrāq; tantā sanctitatē venirent soluz deū diligētē et me super oīa abhorretē et ab aliis vilipēdi appeterem. Et ego dico tibi q̄d ab hoc non requiriſt iste labor extrinsecus aut corporis valitudo sy potius sollicitudo cordis et corporis quies labor cordis et quies mentis. Non requiritur dico multis labor extrinsecus, q̄d per illum destrueretur vel distrahe retur homo interior. Labor tamē pietatis et humilitatis ad hoc et ad omnia utilis est. dum tamen quietē mentis homo custodiat. Nec requiritur valitudo corporis: q̄d repugnat valitudini spiritus. Nequit situr autem labor cordis in surgēdo et totaliter se euellendo ab istius infinito ad celestia ascēdendo. et dum ascenderis requiriſt quies mentis. Multā enim abhorret deus cum quis eum degustat: et ibi non quiescit sed potius tanq; deus non esset ei sufficiens redit ad amplexanda tercora. Et ipse sic

g.uti

inquinatus iterum vult dñm amplexari. sed hoc vni  
rustico facere non auctoratur. Ergo ipsum deum plus  
omni: rusticorum: pediumus. et nichil omnium: volumus  
¶ in oībus satissimam voluntati nostre sed nō est ita  
Sed si ipetrare volueris sine repulsa hoc tam pre  
celēs donum ¶ alia ad ipsum reuerteret conscientia.  
ibis quiescas et sollicitate roga cū: amplius nō te  
permittat redire ad peccatum. Et si sic feceris non du  
bito ¶ ab illo sp̄iedore eterno illuminari tuas mi  
serias recognosces. et super oīa te odibis: diuina  
experiens bonitatem. et oīa tanq̄ stercoia reputaciois et  
conīgeris amoris vinculo soli deo. Qd ipse nor  
bis concedat qui est bñdictus in sc̄la. Amen.

**C**Qualis homo. debet in omni actione suu con  
templatione. ca. 70.

**I** homo bene febriatus amore sui creatoris  
esset nichil in oībus requireret nisi quod suo  
creatori posset diligēt: us et perfectus deseruire et  
propria penitus ¶ tum posset voluntate abscedere  
solū que magis crederet deo placere cum impetu  
animi assequi conaretur. et sic in oībus et p̄ omnina  
non q̄ sua sunt quereret sed q̄ iusta christi obliuiscere  
retur quodāmodo sui solius memori: dei. Hic talis  
et tantus per feruore et amoris magnitudine vel  
imēitate nō multū ut credo distinguere inter gra  
dum et gradū vitam. et vitā statū et statum p̄ sonam  
et personā tempus et tēpus locum gloem. s̄ q̄cunq̄  
modo et quadriga hora discernere possit qd̄ aplius  
suo creatori placeret statim p̄ficeret conaret toto  
animi affectu tendere in deū. Quantoenī creature  
ad deū minus rediguntur tantolisbi vel sese mutuo  
aplūs vniūntur. Omnia ergo communicae. I. ad vnu

cōmune oīa redūcēs qđ facit quo cū nichil req̄rit  
 in oībus n. si ip̄o nouificētiam dei a. i. quā fac̄a sunt  
 oīa t ad hoc vniuersa ordinata. et in uno creatore  
 cōiungēs qđverū est cū vniuersa in deo collocat t  
 soli deum in oībus intuetur oīa cōmunicans t. n  
 uno creatore cōiungēs. t nichil in oībus nisi deum  
 videret semp suspirās semper abelans t ad ieru. ē  
 dum deo suo in oībus totus accēsus totus ign. t.  
 non consideraret qđ sibi suauis qđ dulcis cēt. sed  
 in oībus quid deo suo amabili?. O felix talis qui  
 cū actua contēplatiā haberet. qz sic dño suo mi-  
 nistraret. vt marthā vi tamē a pedibus dñi non de-  
 scēderet cū maria. sic se agelicis spir. tib⁹ niteret  
 conformare. qui nobis ministrādo a diuina contē-  
 platione nō vacant. Quid enī est hoc sez dño muni-  
 strare aliud nisi cū ministrat fano cum visitat infir-  
 mum vel seruit infirmo. semp in eis dñum intueri  
 t frui deo in proximo. Assistēdo seruit manū pouri-  
 git proximū t cor ad deū. Proximo seruit non vt  
 hom. ni sed vt in hoīe deo. Letū semp refert ad ie-  
 sum qui dicit. Quodvni ex minimis meis fecisti  
 michi fecisti. Et ideo cum in lecto videt proximā  
 infirmis sibi videtur q̄ videat christū sanū; ac per  
 hoc nichil sibi difficile nichil sibi abhominabile ni  
 chilq̄ nominiōsum estūmat facere p̄ infirmis ac p̄  
 aliis desolatis. sed oīa dulcia omīa suavia oīa ama-  
 bilia iudicabit. cū sic in proximo ministrat christo  
 Credo sine p̄dicio: q̄ qui sic vt dicēt est seruēter  
 t diligēter christo in proximo ministraret p̄re pro-  
 pter xp̄m tendēs in chistū q̄ plus mereret et vir-  
 tuosius moreret t a deo aplius approbaretur q̄ si  
 appuo corpori christi ministraret. z hoc li patere p̄.

Enn⁹ enī pessimum⁹ hō si videret christ⁹ ēē in vno  
lecto ⁊ bene cognosceret eū et nō est dubius q̄ sibi  
seruēter ⁊ diligēter ministraret: sed sibi id est xp̄o  
in proximo cū tanto feroore diligētia ministrare  
nō posset nisi perfect⁹ vt credo, uno vt ita loquar  
et plusq; perfectus. ideo cū toto animi conati⁹  
hanc gratiā habere conemur. Quis de cetero ab-  
horrebit leprosum declinabit infirmū negliget de-  
solatū cūm in eis intuemur christū ⁊ plus ibi pos-  
sumus mereri vdeo placere. vt p̄batū est q̄ si etiā  
ministraremus ipsi christo. Indicabo tibi sponsa  
quem diligat anima tua. Certe ip̄i infirmaria iacet  
ibi angustiatur ibi dolore granatur vel torquetur  
Curre ⁊ similia ministra. sibios cōpatere infirmēti  
Cur instaq; sponsa cotidie vt sponli oculo ocularis  
Accede ad leprosum ⁊ osculare eum quia ibi iacet  
Cur sponsa misera pre sponsi amore languere te-  
diciſ et ipsuſ cotidie nudam discalciatū ⁊ afflicti  
ante te vides transire ⁊ negligiſ et etiā non cōpa-  
teriſ ei. Et si non possimus fratres omnibus pre-  
stare obsequia: q; multi sunt indigentes saltē om-  
nib⁹ compassionē donemus ⁊ in omnibus consi-  
deremus christum. Credo firmiter q̄ si christum  
negleximus in sceno vel in terra q̄ ipsum nō ha-  
bemus in cele. Audi quid ipſe dicit. Infirmus erā  
⁊ non visitasti me tc̄. Itē maledicti in ignē eternā  
Et bene nostis q̄ nō sunt hec verba mea sed ineffa-  
bilis veritatis. Limeamus ergo fratres hanc sen-  
tentiam qui totiens negleximus eum. Non inter-  
rogemus eum de cetero nec dicamus ei vbi iaces  
vbi cubas in meridie. quia tam nouimus locum.  
Simus enim cum in infirmeria iaceat. non autem

restitutus nisi prestare obsequium. Audite obsecro con-  
sum meus; et non aspiciatis ad factum meum. quid  
enim vult ut dixi cum actua contemplatione vobis  
habere ut suum dominum in omnibus contempletur.  
Sicutur nichil quod hec via sit breuia et bona video  
ut se totum recolungens intret ad cor suum et intima  
cordis ingrediens se resoluat in deum ut nichil nec  
videat nec sentiat nisi deum. et tunc aliquo modo  
sic deificatus et transformatus in deum ad quodcumque  
se vertet nichil nisi deum considerabit. et quid ope-  
ris faciat non homini sed soli veritati existimabit.  
Et dum haec formam habebit vel tenebit in oibus  
deum videbit et in labore actione contemplativa fra-  
etur. Et si contingat immo quia contingat ab hac  
nobilitate forma discedere ad ipsas statim revertatur hoc  
redire. et hoc totiens faciat quod quasi in habitum ven-  
cat. et hoc magis honore et divina largitate quod alia  
qua industria impetrare se credat. et si hec omnia  
nimis difficultas tibi videatur saltem ad hoc collare  
ut semper et in omnibus queras facere quod sit magis  
honoficium deo conforme christo utile tibi et pro-  
ximo afflictuum et ignominiosum corpori proprio.  
Quod nobis concedat qui est benedictus in secula  
seculorum. Amen.

**C**Quoddam delectabile et collectinum.

**H**abita mea liquefacta est ut dilectus locu-  
mus est scilicet. O mira et inestimabilis virtus a-  
moris. deum inclinat ad terram. mente eleuat ad  
patrem. et deum et animam vel hominem simul con-  
glutinat. ad gloriam deum facit hominem et hominem  
facit deum temporale facit eternam imortale occidit

5 1 5  
mortale simortale facit. et ymū excelsum cōstituit  
simicū facit amicū.seruum facit filiū. t̄ hominabile  
facit gloriosum.frigida facit ignea.obscura facit  
clara.dura facit liquida,nā aīa mea liquefacta ēt  
O verbū admirabile.o verbum nūm̄ delectabile  
Ego yillissim⁹ ⁊ nedissimus seruus tuus dñe deus  
meus qui etiā nō sum dignus aliqua tua creatura  
vocari nec esse quō sum tibi tante caritatis vīcū  
colligat⁹ vt ad verbū tuūm pre amore fueri lique  
factus.O ardor amoris qui intima mētis in deus  
infundis. Nam adamātina erat aīa mea ⁊ eius in  
tima nūm̄ solidata. nunc amore liquefict nūc ex  
tra se exit. et in deū tota inter se diffundit propriū  
locū reliquit ⁊ in deū currit obsober⁹ a deo ⁊ obli  
uiscitur sui. O amor qd tibi tribuā qui me fecisti  
diuinū. Alio ego iam nō ego:yliuit aut in me xps.  
Inenarrabilē virt⁹ tua.o amor qui lutū in deus  
trāfiguras. Quid ḡ te potētius qd dulcis⁹ quid  
iocundus quid ⁊ nobilis obseco. Bone amor q  
terrena ponis in celum pessicio tui memor ⁊ facio  
me vñiri dilecto. O felix amor qd nos facis langui  
dos sponsi nostri āpleximus sustētari. O desidera  
billis amor qui sumis deliciis repleo egētes. Sed  
si liqfacta es ad verbū eius.o amica mea quō susti  
nes āplexus eius. quō non es cōsumpta ad oscula  
eius.Si liquefacta es ad affatū eius quō nō es ab  
sorpta cu intras p vulnera ⁊ pervenas ad cor eius  
Sed o mira dulcedo ⁊ mira iocunditas vt qd nō me  
remur nolare possumus masticare. nō mereor esse  
ancilla ⁊ facta sum in deliciis carissima.Qui so  
ficit tanti amoris etiā scintilaz mōdicā intueri.qd  
est hoc?nescio capere,nequeo inquit s̄ obtupesco

admiratione. locis delectatione. in ebulos exultatione. Sed quid merui quod feci ut tanta michi beneficia exhiberis. Te preseutus sum et in te collocatus sum. tuum faciem compui et tu oscula michi tribuisti. te vulneravi gladio et tu mea morte liberasti. Te repleni dolore et tu me gaudio et solatiōe. Occidi te deū meū et michi te felicē vitā tribuisti. O mira mutatio dextre tue. nō ergo mirū si ad x̄bum tuū liquefuit cor meum. imo de cetero totus accedā et totaliter liquefāvit in te totalis sim effusus nichil preter te videā: nec in aliud cogitā dicta vel facta trāscant villo modo. imo mirū videtur quomodo non sufficiat intentiū ad te ignoramus oīa preter te. Si enī habemus te quid aplius voluntue. In te s̄ dulcissime dñe Iesu quiescat mēs nostra: et a te nec ad modicum separetur. Stultissimū quidē est tam nobilissimū et iocundissimū locū extire. Quomodo audemus nisi dulcissimū spōlum inspicere ne subtrahatur a nobis. Quid quoſo nos mouet aliquid intineri. Nonne frenā sunt sterco: et hoc est summū bonū. Quomodo oīa non desipisit et despiciuntur. quō omnia nō fetent ad p̄sentiā tanti boni. O. o. o. stultitia hominū impiorum redite prevaricatorēs ad cor. In vobis est regnum dei et vos pro sanie fedulissima insanitis et dyabolica seruitute subitis. In vobis est certe deus noster cōuertimini super eum et fruamini ipso. Et quē prius contēfisti nunc et de cetero contēti sis. et hec sit portio vestra. Quō nobis concedat q̄ viuit et regnat. Amen.

Q̄ sit homo bene ordinatus in cogitatione locutione et operatione

ca. ix.

**S**eruos dei nunquam debet nec aliud nec alii cogitare loqui et offerari quod si deum facie ad faciem videret. Nec enim dubium est quod sic est nobis p[ro]p[ter]eus et sic nos videt sicut si essemus in celo imperatores in sede beate virginis. Quis non sic insinuat hic sicut ibi. Et ideo quis cum non videamus ex quo scimus eum esse iuxta nos et etiam in intimo cordis nostri non potest opter hoc debemus plus vel minus vel aliter loqui aut facere quod si semper videremus eum. Tantum enim timeret seruus ipso regno si sciret quod ipso regno esset iuxta eum et videret eum et ipse imperator est videre nequirit: quod tamen timeret si ipso regno videret. Imo forsitan magis. Nullus enim seruus est qui non timeat proprie[m] videtur a domino suo. Unde si sciret seruus pro certo quod dominus suus non posset eum videre nec etiam scire posset quid seruus ficeret non timeret tunc dominum ut credo. Sed si sciret se videtur a domino et dominum tamquam videre non posset tunc minorem timeret. Quia ergo magis dominus noster non timebitur quod nobiscum et in nobis est et omnia intuitus debemus semper moueri timore reverentia devotione amore et cibelestia peccatorum. Mirum est certe quomodo tam modica scintilla sicut est cor meum non absorbet totaliter ab immensa bonitate divina et quod seruus dei amore domini sui non semper sebriatus incedit. Hoc credo fieri si illi bonitati immense vellet applicare cor suum. Unde de hoc non dubitet aliquis quod si omnis magis illi bonitatis divina vellet applicare cor suum tanto melius et perfectius esset. et qui in summo bono cor applicare posset ut penitus oblitus omnium preter instanti animi conamine in ipsum intendeat ibi quiesceret non statim a tanto bono resiliens.

tunc credo q; absorptus dulcedine cōsideretur  
in statu. Tunc enī inter solationes & tribulatiōes  
vituperia & honores blandimenta & opprobria inse  
parabilis per trāsiret nichil sitiens nisi deum suū  
& solū eius affectās honorē. Tunc q; p̄chēs or dicti  
posset potius q̄ viator. beatus nō miser. angelus  
nō homo nō peccator sed sanctus. Et si adiūc per  
tingere ēupis o homo hanc b̄uenē regulam tene.  
Quicquid vult eē q; summatu in statu debet de sua  
virtute totaliter desperare & plenarie se cōuertēs  
& cōmittēs in manib; pietatis immēse toto corde  
confidat de ipsa. nichilq; q̄tum in se est omittens  
de contingētibus fideliter agat q̄cquid potest: cer  
nere ad sui p̄tinere honore. Sed & hoc in prefata  
regula scriptū est donū dei per maximū. Et quis  
hoc habuerit nō a se sed a deo fideliter habuiss e re  
cognoscat sciens pro certo q; ad hoc per se est im  
possibilis: sed pronus potius ad vigna tormenta  
mortis eterne. Si qua mortem ois custodiat ille qui  
est benedictus in secula seculorum. Amen

**C**on ordinazione ad proximū C2. L.

**D**ē primo ac cipe hanc doctrinā. Unūquēq;  
hoīem de mūdo reputa teipm. & si hoc bene  
feceris & in corde tuo bene sp̄resseris nō est dubium  
quā bonū suum sicut tuūz diligēs et qd ad salutē  
suā spectare videris sicut pro te sollicite procu  
rabis ofone exhortationēt auxilio & quocūq; mō  
poteris. Et cum ipm videris bona dicere vel facē  
repleberis gāndio sicut si tu diceres vel faceres.  
Si aut̄ sc̄ueris ipsum eē in peccato aut in aliquo  
speciali vel spirituālē delicto vcl defectu nimium  
cōdolebis & ipm prout poteris a malo revocabis

et induces ad bonū. De miseriis autē corporis sic  
9 patieris sibi ac si illas in p̄prio corpore haberet  
et sic libenter ac diligenter seruies ei sicut faceres  
tibi. et etiam q̄ te debes odire. illum autē diligere.  
Et ideo si te offenderit dicto vel facto nō plus cu-  
rabis q̄ si tu ipse hoc fecisses vel dirisses. et eo am-  
plius tibi placebit. q̄ ibi ē maiori merēdi materia.  
Et si qđ feceris boni vēl diceris nō plus eleuaberis  
q̄ si alius fecisset vel dixisset. et si aliquē defectum  
nō culpabilē feceris cotā eis nō plus curabis q̄ si  
in p̄fūato vbi nullus vidisset fecisses. Inde etiam  
sequit̄ q̄ si vñiquēq̄ reputaueris teipsum q̄ nullū  
specialē habebis. et q̄ omnes tibi singulatē erūt  
nullū plus altero diligēt nisi q̄tum noueris ipsuy  
meliorē esse non q̄ tibi plus familiaris vel notus  
Hec etiā circa quātumcūq̄ bonū debemus affici  
s̄j solimodo circa deū siue in se absolute siue etiā  
inquantū illi vel isti rāta dona largitur. Possim⁹  
tamē plus orare p̄ illis quibus sumus magis obli-  
gati. nec tñic orandum est p̄ illis vt alios dimic-  
tamus. Hoc autē solum appropriab̄ tibi sc̄y tuā  
culpā et defectus tuos et q̄ te vñiore oib⁹ repa-  
res et nō soluz tua sed etiā aliena p̄tā reputes esse  
tua et p̄ ipso vñiā postulabis sicut et p̄ tua.  
Et si dicās quō possum oēs hoīes estimare melius  
Hoc te docet facere p̄fecta caritas q̄ te et eis coniū-  
gens vñi cum eis facit. Hoc tñ clarius intuetur et  
ad hoc faciēdū facilius monetur qui cor sui in ho-  
norē vel totaliē radicanit nichil aliud nec in se nec  
in aliis querēs. Unde hec est via optima q̄ vult  
deum et proximū diligere solū vel honoriē sitiat et  
cū magna auiditate querat nichil aliud int̄ēdens

in oībus. Quod nobis pcedat deus eternus. amē.  
**C**Qualiter 3elator animarū se ordinare & habere  
 debet.

ca. fi.

**S**ic debet esse modus & forma preparandi et  
 disponendi ut possit quis fructificare in pro-  
 ximo sine sui detrimento. q: contigit aut contingere  
 aliquā potest q: in procurāda altari salutē propria  
 negligit imo propria suffocat. Cum ergo vis pro  
 proximo orare ei p̄dicare lectionē legere vel eius  
 confessionē audiēre aut aliqua talia facere. Primo  
 faciē mentis ad eternū lumen converte & ad eius  
 splendore. Confortare spiritu ut nō p̄naleat caro  
 Abstine ab exteriori: hoiē p̄tum potest solus sis  
 interior ad interiora cōuersus. Tunc eundē inter-  
 iorē hoiem in prōximo cōsidera de eius interiori  
 nisi infūtum ad interiorē ordinat non curāe. Tunc  
 interior tuus hō ad interiorē proximi cōvertatur.  
 et vtriusq: exterior in supradicti actibus tanq: va-  
 nitas negligat ne p̄ exteriori interior advenia tra-  
 batur. P̄m ergo exteriorē proximi hominē tanq:  
 facculūz stercoz relinquēs cōsidera interiorē ad  
 ymaginē dei factū sanguine xpi redēptum locum  
 spūo sancti-habitaculū chasti dei virtutis & sapiē-  
 tie sedem. & ad eternā beatitudinē possibilē. Tunc  
 honoris dñi cui fitibidus īgemisse & plora. q: ei  
 ymaginē video denigrari. p̄ eciosissimū sanguinē  
 9culari. spūo sancti habitaculū pollui. spōlaž xpi  
 prostitui. eius sedē delici. & totā suā beatitudinē p̄  
 vilissimos stercorib: contēni. Mirū certe viderunt  
 quō iusti oculi possunt a ploratu cessare videntes  
 tantā vexātiā in p̄imo. Imo etiā fuisse aliquā in se/  
 ipso & tantā iniuriā deo suo fieri. Qui michi q̄sō  
 h.i.

Sabit ut cū mardocheo induitus facco p tanta po  
nuli necē nō uniminētē vt illa iudeos. sed iā facta  
cotidie plorē. immo cōtinue vīos ad fores palacij  
v'ulando incedēs. Si enī iule pio corporali morte  
iudeos tantū dolorē t tristiciā p: opter numīa ple  
nitudinē caritatis pub'ice pretēdebat. quōmodo  
ego miser lachrimis impono quietē qui infinitam  
stragē video anima: t deus meū pro n:chilo repa  
tar. Antimek his aīa vīliu:ti t dei sui contēptus  
non sustinens animarū mortē abhorrens conetur  
modis omnibus quibus potest animas a peccati  
liberare. Quomodo potest dicere se-deū diligere  
t eius amorem appetere: qui eius ymaginē videt  
iacere in sterquilino t non curat. Aut quomodo  
si cogitat q: filius dei pio alabus redimēdis mor  
tuus est quō z ipse pio alabus mori nō cupit. Et  
maxime cū videt christi sanguinē pedibus cōcub  
cari. quō quesito potest hanc sui dñi uirilā sustinere  
quō se rotū non fundit in oratione. cotidie clamat  
in p̄dicatione. aut proximos instruit lectione. vel  
eos audit in confessione vt h̄c sui domini sanguinē  
recolligere possit aīas recolligēdo t conuertēdo.  
Quid plura dicam? Credis ne te esse habitaculus  
spiritu: sancti q: video ciuo templū latrinam fieri  
t nō clamas sed dissimulas q:ri solū tuā quietē re  
quiris; absit. Quō ergo cred o te sponsi amicitia  
habere qui elius spōsam ab adulterio nō custodis;  
aut adulterantē non reprehēdis cum facultas nō  
desit. aut eam festināter aī sponsum non reducis.  
Aut quomodo poteris eternaliter summo bono frui  
q: video adeo contēni vt p vilissima sanie cōmu  
betur aut negligat immo potius blasphemēs. et th

ab hoc contemptu negligis animas remouere et ad  
eius amorem convertere. His auditis scanduntur  
obsecro corda nostra: non modo tantum dei inius-  
tiam patiamur. fateor ut vos ad animarum velut  
aliciam in corde meo facere quod si certissimum esset  
quod non debet esse perfundere deo meo nichilominus ab  
hono: est enim velle libenter pro qua libet anima  
peccatrice semel mouita quod tot mortes in presenti  
sustineret quod sunt in mundo unitae peccatricee.  
ut ipse consequeretur gratiam in presenti: et gloriam  
in futuro quanto magis si secum deberet postmodum  
gloriar. Esta carissimi scilicet dominus contempnus et  
animarum scilicet virtutum sunt quae deberent nos insinuare  
ad predicationem confessiones orationes et ad bo-  
nerum exemplorum exhibitiones. non vana gloria. non  
cordis iactantia non complacencia humana. non ali-  
qua utilitas mendana. Sois ab animabus iesum  
christum crucifixum queramus. Empte sunt enim preceps  
magno ut aut precium reddent aut in emptione per-  
maneat. Inebriamus eas sanguine non curiositate  
ut sic dominum nostrum crucifixum concupiscant. Dicat qui  
libet nosti si eis nichil iudicauit me scire inter nos  
nisi dominum item et hunc crucifixum. non certe aristoteles  
vel platon et philosophia. Illum enim reputo  
hoc solum verbum dicere posse cui nichil e proximo  
nisi passionem Christi requirit et in quo libet prime sibi  
videat Iesum christum crucifixum. An signanter  
dicit inter vos nichil me indicauit scire. ecce. Quid  
dicatur? Non solum vestra non volo aut vobis placere  
cupio sed nec etiam vosipso aut aliquo alio cognoscere  
me iudico sed in omnibus solum dominum Iesum et hunc  
crucifixum. Et bene dicit non indicauit quia si talia

h. q.

habitualiter sciētia sic tñ ad hoc sc̄z ad xpi passionē  
sum totaliter intētus vt mēū indicū ad alio non  
flectatur. P̄osset aut̄ illud verbū alter ad aiārām  
consolatinē expōni .i. tā:itū sum in hac passione in  
deum inebriatus vt q̄cquid aliud offeratur mīchi  
st̄t̄visu i vel gustui sed auditui s̄t̄e aliū sensu i q̄c  
quid sit preter istud totūs reputo eē nichil. q̄t lam  
nō delector. iā m nō gloriōz. iā nō moroz nisi in san  
guine xpi. Ad hanc enī totaliter sum cōuersuō. nō  
sunt oculi mei pleni adulterio sed xpi tormento. nō  
os mēū plenū est detraētōne sed xpi passione. q̄ s̄c  
de aliis p̄sequere sensib⁹s. quicūq̄ es q̄ hoc dicē  
potes q̄ longe est amie verbū istud. Et si in xbis  
istis nō fuit hec intētio pauli. sit tñ intētio nostra  
q̄ non intendō hic intentionē pauli exponere sed  
noltrā deuotionē excitare. Quod nobis cōcedat  
qui est b̄ndictus in secula seculop̄. amen.

**C**ap̄ aia debet affici tantū amore christi terrenos  
vilitate contempta. ca .xii.

**A**lma rationalis ad ymaginē diuinā procre  
ata inter deā et irrationales creaturas media  
constituta nō ad infima per amore se deberet inclī  
nare sed sibi s̄e erigē ad deū eius inebriata amore  
inferior vilitate contēpta. Et si ad aliquā contu  
geret severtere creaturā etiā equalē vt p̄pote aliis  
hominū aut angelop̄statim deberet oia ad amōē  
bilecti referre. solū ad suum spōsum vnicū medob  
litus i ipetualiter tendēs nichil ius-ies colubina  
sponsa in quo nū in sposo req̄escat pes eius nec  
etiā appodiēs aut adhēreat vlo mio do. Rescit ea  
st̄issima spōsavi ueret iū cū sposo. sicut nec p̄scis  
tūl in aquā vel infra aquā ibi vacat vel iūtarat qd̄

delicata. ibi delectat. ibi reficitur lenarrabili et sua  
vissimo nutrimento. Si quod exit statim icipit palpiti  
tare ita amor ad ignem flumen seu flumini rapidius  
redit extra ipsos oia suspicacis morte esse tota liquescit  
resoluitur in dilectu. O amor quid facis. quod hoc  
amore nobilis quod utilius quid suauius. et tamen  
oest aut quasi oes negligunt hunc amore. nunc hic  
dici potest. Qui manet in caritate in deo manet et  
deus in eo. Quod nobis tecum.

**D**escriptio beatitudinis

ca. xiij.

**A**scipe carissime fratres sane bona quede beati  
udine dicam indignus non sic puto eam posse de  
scribi: tu tamen corrigere. Beatitudo est plena et intima  
in deum resolutio. Beatitudo est summa exultatio de  
honorificentia dei. Beatitudo est castissimum et eternis  
plexibus sponsi cum sponsa vel sponse cum sponso  
matrimonii summatio. Beatitudo est vine dulce  
vinis libriatio sine fine. Beatitudo est solis iusticie  
splendor eternus. Beatitudo est cum immenso desiderio  
plena refectione. Ad quem nos educat qui vivit et re  
gnat per eterna secula iesus christus. amen.

**O**ratione deuotissima.

ca. xiiij.

**O** Deus meus. O amor meus. O lux delecta  
obilis. O suauissima irradiatio. O rotundissima  
contemplatio. O nutrimentum deificum. papulus sua  
vissimum. sapidissima degustatio idicibilis refectione  
O mellifluus osculus. et plexus felicissimus. O in  
dissolubilis coniunctio cordialis. dissilio medulla  
ris transformatio. O accessio gratissima. inflatio  
scientia. elevatio sobriissima. et liquatio solidissima  
O sponse meus. O Deus meus. O amor meus. O  
cordis iubilus. Omnis ardor O amoris incendiū

p. iij

**Q** dulcissimū solatiū. **Q** verissimū gaudiū. Ita si  
fu. gaudiā iam meā ouicissime caūtancis tue trā-  
fica n iaculo t amoris facibus inflāmatā rapidoī  
mea affectionibus tu. o tamore ianguēibūa deſi-  
derius refice dulco:atā. Bmen.

**C** Quedam notabilia.

ca. xv.

**S**e p eni aliquis princeps iuitasset aliquid pau-  
perem t rūsumū hoīem ad cōu. u. um labii  
dans t ocl. catū in quo q̄is suffic. ēta et iuauitas  
reperi posse; que reperi posset in quāqua crea-  
tura. t ule rūsumus hō nū se arer iuper illio hoīo  
lūsumo cōu. u. io t ad sterc. a pocas iñjūrēs debe-  
ret sūl. usumus rep̄cari. Sic i mo sine yparatōne  
mag. o iturus rep̄cari debet quibz homo t p̄e  
cipue facit. Ios qui celestibus al. mēns vescitur il-  
cor suū istis corruptibili b̄ uppucat. Et n̄c sap̄ ea  
q̄deliosus q̄d feridūsumā sāmē nō solū appetere  
sed nec etiam vi. deret vel noſare v̄l ap̄ iure noſari  
abhorret. sic ois vir pfectus t sacerdos precipue  
abhorret debet et q̄quid illas internas delicias  
modo aliquo spediret aut aliud ch̄isti hab. tacnū  
modo aliquo macularet. an om̄i cultoria deberet  
cultodire cor ſauj. **Q** mira cecitas om̄iū impios  
qui magis eligit precio ale ſue a dyabolo cinere  
vnā feti dūsumā consolationē t v̄lūsumā q̄ lūmmā  
t exceilētūsumā consolationē a deo gratis habere  
**Q** uis enī non putaret ſtūlū ulum q̄ potius vel et  
qd uno tabernario v̄num corruptū t feridūsumū  
emere precio oīm bono iñq̄z t le totaliter om̄i  
bono p̄tā v̄lūsum. Potu expoliare: q̄ ab uno alio  
dūcissima v̄na gratio habere t ex hoc oībus bo-  
nis repleri. Danc ſtūtia t multo maiore q̄diplic

peccator. Sicut enim statuit reputari deberet et non  
ad opulentiam premaret ille mercator qui in cafno  
mercantum loca et tanta et modum mercandi notare et  
hec erat ferret aliis et in seipso sepius hec repe-  
teret: et nunquam in mercatione bonorum vel vnuem faceret  
sic qui tota die de regno celorum scripsit multiplicat  
et ipsis vacat et aliis etiam predicatione devinciat.  
Et tamen nunquam aggreditur aliquam operationem bonorum:  
Quid prodest oculi? summum mercatores studere et  
predicare et opere non implere. Sicut sponsa delicata  
et nobilis que haberet nobilissimum sponsum et pul-  
cherrimum et laetiissimum et optimum non inclinaret  
ad efficiendum circa aliquem feridissimum leprosum.  
Sic ergo multo magis affectus viri perfecti nullo  
non solum separari sed nec etiam retardari deberet ab  
amore dei sui propter amorem alicuius creati nec velio  
modo prout potest deberet affici circa aliquam creaturam  
sed potius deberet abhorre et abhoriri sicut supra  
dicta sponsa predictum leprosum. Quod nobis ac.

Quaedam alia notabilia

ca. xvi.

**S**ic pie iuste et casta debet vivere unusquisque  
Nam si sciret proprie et pro certo se eadem die vel  
statim migratur vel moritur. Unde non est per-  
fectionis ut credo quod communiter dicunt multi.  
Si sciret me moritur infra breve tempus ita bene  
me preparare et tam sancte vivere. Debet enim per-  
fectus dicere non sic sed sic. Si misere milia annorum  
vixerem et hoc scire pro certo ita studiose tam iuste  
et sancte ac sollicitate volo deo meo servire ac si hos  
die deberem de hoc mundo transire, et in hoc mundo  
non mercenarius vel seruus appareret. Sicut enim  
vulgo deum ipsi. Ceterum propter se cum ipse eque-  
b. iii.

bonus sit si multū vixero sicut si parū. ita debeo ei  
fuire t eū diligere si multū vixero sicut si parū.

**C**onualiter se debet habere sacerdos cū ad cor-  
pus christi venit. ca. xvii.

**A**d missā celebrandā sex cōsidero attēdenda  
Primum est rōnis discretio respectu ventatū  
vt sc̄z sciat qđ quis recipere d̄z. Quid qz verū d̄ū  
qui fecit celū t terrā. et verū hominē qui p nobis  
pēpēdit in ligno. qz qz homo nō bestia nisi p p̄m  
Enī pre ceteris repeliat a se sacerdos bestialitatē  
peccati. **S**ecundūm est mētis denotio aut elcuatio  
respectu eius sanctitat̄. Debet enī sacerdos cōfir-  
merare q̄ quē receptur̄ est sanctus sanctus oīm ē  
et oīs sanctitatis ongo. Et ideo p̄tum potest sc̄tē  
t denote accedet ad t̄m a se expellēs omnē ama-  
ritu lūnē peccati p̄ lachrymaz compunctionē t oēm  
ariditatē per deuotionis orationē t dulcedinem.  
**T**ertium est animi reverēna respectu sanctitatis  
t maiestatis vt sc̄z ad tam excellēntē d̄ū vereā  
accedere tam vilissima crēatura. Si enī ante impe-  
ratorem non esset dignus stare hō infectus putre-  
vine: p̄tum agis d̄ū recipere in sacramēto gl̄ar̄  
Idignus est hō miser. cuius oēs iusticie sunt sicut  
pannus mēstruate. Et si iusticie sunt tales qualia  
sunt peccata. et quidē indignissim⁹ est ad hoc oīs  
homo. Considera et tñ q̄ maior est dignatio p̄pina  
q̄ indigētā nostra. beniḡtā sua q̄ miseria n̄a.  
**Q**uartūz est amoī t desideriū cordis respectu  
sue bonitatis t benignitatis. Unde mulū cauere  
debet homo ne cuz tedio aut cordis repore ad illū  
sacramētū accedat in quo cōtinetur summa bo-  
nitas t infinita iocūditas. Enī mirum videtur quō

in ista receptione homo non liqueficit amoris calore  
 et quomodo non absorbetur suavitatis dulcore. Co-  
 sideret ibi sui domini passionem si vult ad eius amorem  
 accendi, et ullus nobilissimi corporis et sanguinis  
 cibationem si vult desideribus provocari; et tandem refici  
 prouocatum. Quintum est pro se et per alios affectu-  
 os et humilis deprecatione in sermone respectu sue  
 demetie. Ubis ipso enim securi potest petere quod dicit.  
 Petite et accipietis, querite et fueritis. Et ad hoc  
 credo istud sacramentum maxime esse institutum ut  
 possumetur persona et gratia impetrare in oblatione illius  
 ecclesiastici holocausti. Sextum est totius huius  
 summa diligentia respectu sue immodicem nobilitatem;  
 sine nobilissime immensitate. Si enim cum diligentia  
 magna servis alicui principi seculari: quanto maiori  
 diligentia debet sacerdos domino suo ministrare et cuius  
 omni vigilatia praetendere illud altissimum et dignissi-  
 mum sacramentum ac si nichil aliud esset aut nunquam  
 aliud facere deberet. Debet enim tibi tunc intentio  
 tota, platio sufficiens et distincta ut nichil ibi sit con-  
 fusum vel diminuiri. Debet enim nichil omnino ibi con-  
 tractatio proqua et discreta ac omni honestate or-  
 nata ut sint oia ibi honesta. et sic oia cum summa diu-  
 gentia ibi operes sacerdos. Ad hoc ergo solo cui libet  
 sacerdoti ut per ceteris homines se omni tempore ab  
 his oibus que aliquo eorum suorum habitaculum summa  
 regis suam poluere possunt super parum sine multum  
 tam occasionaliter quam actualiter eloget se quantum potest  
 Tunc autem precipue cum ad missas celebrandam vocatur  
 a cunctis se abstineat quantum potest et se totum recol-  
 ligat in seipso, nec sensus nec cogitatio ad aliud  
 diffundatur, suam conscientiam discutiat diligenter

¶ qđ inuenierit lauādum lauet abundantia lachri-  
marum. vadat ad confessōē suūt extra euomar  
omu: a venenata. et imediate peracta penitentia si  
tunc facere poterit recolligat semet: plurim ad vini-  
nam maiestatē eleuet mentē suam. diuinam consti-  
deret magni ficitiaz et ad propriā miseriā se cōuer-  
tar ut sic v. deat. ¶ magnus est dñs et ¶ parvus est  
seruus. smo. ¶ vanus et utilis seruus. Intret qđtus  
potest in deū et in seipso qđtum potest ad nichilum  
redigatur. et cum fuerit alterat⁹ et diuinus effect⁹  
vt quasi nichil audiat nichil videat nūtulqđ sentiat  
aliud nisi deū et propter p̄eum oīa putat vanitatē.  
Tunc cogitet qualis fuit erga nos dilectio dei no-  
stri qui sic pro vīli re imo pro tā detestabili voluit  
vīlis et x̄mis reputari. et hic vīlē sibi vītre natura  
et in ea vīlissimus et ab hominabilissimus tam leua et  
turpia voluit sustinere. Tunc ruminet illā magni-  
ficētia: n caritatis et illo inestimabili ardore ¶ tūm  
valet inflāmetur. Et cum ignitus fuerit caritate  
circa dilectū adaperiat viscera pietatis et sic pro se  
vīlificato affacto et letaliter vulnerato cōpatiatur  
intra se oīa illa vīlēra in se transformet ac si ipse  
met iam esset letaliter vulnerat⁹. Et vt magis vul-  
nēra x̄bi eius aio ip̄imāetur discurrat per singula  
vulnera. et nunc ¶ tūm in illo vulnerē passus sit me-  
ditef nūne ¶ tūm in isto et ¶ tūm in illo. Tunc ¶ tā  
et qualia fuerint ista opprobria nūnc enī quanta  
et nūc qualia iiquāta fuerit ut illa flagella existimet  
dilectēt. et cum sic in ista meditatione fuerit cum  
x̄po crucifixus: qđ hoc maxime in isto exigif sacra  
mēto tunc cogitet qđ illā tam mobile carnē in cruci-  
gra inoīa. p nobis dignatus ē donare in cibū. et

sanguinem eius effusum p redētione humani ḡis  
 de latere h̄o in poch. tū nō credas q̄ lāgis dñe  
 quē recipim⁹ in altari sit extra corpus eis⁹ h̄o  
 p̄ effusum. p nobis in passione fec pere debem⁹  
 s. sub illa misericordia vt tūc eis⁹ dilectionē erga nos  
 mēs nostrā ratiō et cōsideret illa magna c̄tā  
 sacramētū. q̄ hoc itēlīgo q̄tum pōt; q̄i v̄t pōtēt  
 aliquā īvestigare sc̄ntulā tam īmēli amōns dñi  
 nostri iēsi xp̄i in hoc magnifico sacramēte. et cum  
 h̄o remittat illud magno sc̄nō sacramētu; q̄is  
 tōis et iam quedā celestī dulcedine ītūm feeric  
 ham̄lter et reverēter ad hoc sacramētū accedat  
 et cum omni diligētia mūlū p̄doquātur. adq̄  
 b̄tis aliis crōniū antīlo quās in h̄o p̄ principio  
 capiāti p̄traç̄t̄. Cum quiē recipere debem⁹  
 aliquā pōtēt p̄meditari si placet. v̄pōtē d̄ est  
 ī corde suo. Id iustū tam nobis sacramētū ſer  
 ſcipēdūm non fāſcerēt mille annū ad p̄paratio  
 nem condignā. Quālōm ḡis ego mūſer m̄digēto  
 sum qui concidit peccato incoercibili⁹ perſonē et  
 im̄paratus accedo. Quare dñe me fectū et nō  
 tam ēpectu dā māritūm facerē. q̄ te poso ī faci  
 num peccatorū anime mee. etenī nox est cloaca tū  
 fētida q̄ut peccatrix nāt̄ mee. Ut mā ūtē p̄ hanc  
 īmundā siam mēa aliquā his cōpunctionis flūm̄a  
 p̄trāfet et vel docūrāfet et ibi non fūfet tūta  
 peccatorū ūties cōgregata. Nōc iēsi qđ c̄t̄ h̄o  
 illā quid ibi ec̄ ponere debeo? H̄o ī infūmā mānoz  
 et tua mā ūtē ūtē mēa mīseria. Et ideo de tua benigni  
 tate foliā confidē te et p̄fumō sumere. Sic tuā  
 mēs accedā ad te medicū dulcissimū ut h̄o tua me  
 dicina liberet. quanto c̄līm plōs infūmā ūtē;